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.QIS:fOIIJDO S~E_RE:- a c ri a ç ã o do s -

Impostos Terri-
torial Rural e da Transmiss~o -
de proprieãade "Inter-Vivos", -

, ,- cpbj eto da Emenda Constitucional

nQ l-A~-
DR.LUIZ FERR..4Z DE S/l!lPAIO, Prefeito 1IIunicipal de Presi-

dente Prudente, Estado de Siío Pé\ulo, usando das atribuições que lhe
..'sao conferidas por lei: "

Faço saber que a Camara Municipal de Presidente Prudente

decreta e eu promulgo e sanciono a seguinte lei:
ARTIGO lQ -Fic a criado nêste }1unic{pio, o DtlPOSTO TERRITORAIL RURAL,

objeto da Emenda Constitucional nQ l-A, da Constituição -

Federal.
§ lQ -O imposto criado por êste artigo ~ devido por tod~s as -

...propriedades rurais localizadas no territorio aêste r.1uni-

c1pioo
§ 2Q -»:1quanto não houver legislação especial que regule a cQ.-

brança dêsse tributo, vigorar~ par~ a me ma a cobrança a l~

gislação estadual que rege a mat~ria.
.ARTIGO 2Q -Fica criado n~ste 1Ilunic1pio, o D-1POSTO DE TRAlITS1ISS.To DE -

PROPRIEDADE "IETER-VIVOS", obj eto da Eblenda Constituci.Q. -

nal nQ l-A, da Constituição Federalo
§ 1Q -O imposto criado por êste artigo é devido por toda a tra

sação imobiliária referente a propriedades lccalizadas no

território dêste Munic1pioo
§ 22 -Enquanto não houver legislação especial Que regule a cQ-

brança dêste tributo, vigorará para a mesma cobrança a 1

gislaç'ão estadual que rege a matéria.
ARTIGO 32 -Ésta lei entrará em vigôr na data de sua piÍb1icl3ção, re-

vogadas ~s disposições em contrario~
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